
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО 
ПОТЕНЦИАЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О назначении лица, ответственного за предоставление сведений о лицах, 

к которым применено взыскание в виде увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения 
 
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой 
доверия» и распоряжением Правительства Камчатского края от 27.09.2018 
№ 393-РП  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить Корнейчук Татьяну Геннадьевну, начальника отдела 

организационно-правового обеспечения и контроля Министерства труда и 
развития кадрового потенциала Камчатского края (далее – Министерство), 
лицом, ответственным за направление сведений о лицах, замещавших должности 
государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве, к 
которым применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) 
в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения 
(далее – ответственное лицо), уполномоченному должностному лицу – 
руководителю Администрации Губернатора Камчатского края, посредством 
направления в Главное управление государственной службы Администрации 
Губернатора Камчатского края для дальнейшего включения в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия, и исключения из него. 

2. Назначить Тихонова Александра Михайловича, заместителя начальника 
отдела организационно-правового обеспечения и контроля Министерства, 
лицом, замещающим ответственное лицо на период его временного отсутствия 
(отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и др.) и отвечающим за 
предоставление сведений, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 



2
3. Ответственным лицам, указанным в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, 

предоставлять в Главное управление государственной службы Администрации 
Губернатора Камчатского края сведения, указанные в пункте 1 настоящего 
приказа, по форме согласно приложению к распоряжению Правительства 
Камчатского края от 27.09.2018 № 393-РП. 

4. Признать утратившим силу приказ Министерства от 08.06.2022 № 189 
«О назначении лица, ответственного за предоставление сведений о лицах, к 
которым применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) 
в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] Н.Б. Ниценко 


